令和 2 年 8 月吉日
各位

Food EXPO Kyushu 実⾏委員会

Food EXPO Kyushu 2020 「テストマーケティング販売会」 のご案内（募集要項）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
平素より Food EXPO Kyushu 事業にご⽀援ご協⼒を賜り、⼼より感謝申し上げます。
さて、本実⾏委員会では、九州の“⾷”の魅⼒発信を前提に、出店企業の課題解決、新商品披露等、テストマーケティン

グの場として、各種事業を実施いたします。
各⽀援団体が各種事業の前後でフォローアップを⾏いますので、是⾮ともこの機会にご活⽤ください。

敬具
記

●概要（詳細は別紙参照）
（１）岩田屋本店・福岡三越地下催事 【催事販売】
（２）DOCORE ふくおか商工会ショップ 【委託販売】
（３）⻄日本⾼速道路サービスエリアでの催事 【催事販売・委託販売】
（４）九州の⾷マルシェ 2020 【催事販売】

●出店対象

・九州・山口県内の中小企業・小規模事業者かつ、バイヤーからの問い合わせ・質疑応答・商談などに対応できること。
・九州・山口県産の⽣鮮品および九州・山口県産の原材料を使⽤し、同地域内で加工された完成品があること。
・バイヤーに向けた商談シートや先方が指定する各種書類の作成ができること。

●申込（出店希望申込）
出店を希望する場合は、下記 URL からお申込みください。【申込締切︓8 月 14 日(⾦)】
https://www.fukunet.or.jp/contact/event_entry/event_2020/fek2020-test-marketing/
出店を希望する場合は、下記 URL からお申込みください。
※お申込み後、各事業の概要資料をお送りいたします。
※九州の⾷マルシェ 2020 のみ、直接お申込みとなります。

●今後の流れ
お申込み後、各事業の概要資料をお送りいたします。その後、出店可否について内部で協議の上ご連絡いたします。
また、Food EXPO Kyushu2020「オンライン展示商談会」へのご登録がお済でない方はお申込みください。
特に、（１）〜（３）の事業の審査基準とさせていただきます。

なお、今後の新型コロナウイルス感染症の拡⼤状況により、事業を中⽌することもございますので予めご了承ください。

以上
＜本件担当＞

Food EXPO Kyushu 実⾏委員会事務局（福岡商工会議所 産業振興部内）
〒812-8505 福岡市博多区博多駅前 2 丁目 9-28
【TEL】092-441-1119  【FAX】092-441-1149  【E-mail】food-expo-kyushu@fukunet.or.jp

https://www.fukunet.or.jp/contact/event_entry/event_2020/fek2020-test-marketing/
mailto:food-expo-kyushu@fukunet.or.jp

 別 紙

Food EXPO Kyushu 2020 「テストマーケティング事業」 事業一覧

（１）岩田屋本店・福岡三越地下催事 【催事販売】

同店において Food EXPO Kyushu 地下催事を開催いたします。出店企業の課題解決、新商品披露等の場として、お
客様、バイヤーからのフィードバックを⾏います。

会期︓①令和 2 年 10 月 13 日(火)〜19 日(日)  ②令和 2 年 10 月 14 日(水)〜20 日(月)
会場︓①福岡三越 ②岩田屋本店 ※それぞれの地下 2 階催事場
条件︓出展料は、売上⾦額の 20％
募集︓20 社程度
選定︓岩田屋三越バイヤーとの事前商談。会期後は、バイヤーからのアドバイスをもとに改善を⾏い、次の商談や催事

等に活かす。（この点も選定条件とする）

（２）DOCORE ふくおか商工会ショップ「特設コーナー」 【委託販売】

福岡県商工会連合会が運営するアンテナショップに、期間限定の Food EXPO Kyushu 特設コーナーを設置いたします。
「商品の育成」をコンセプトにしていますので、会期後はお客様の声を出店者にフィードバックいたします。

会期︓令和 2 年 10 月 7 日(水)〜13 日(火)
会場︓博多マルイ 2 階「DOCORE ふくおか商工会ショップ」
条件︓出展料は、売上⾦額の 25％、対象商品は「常温商品」のみ
募集︓10 社程度

（３）⻄⽇本⾼速道路サービスエリアでの催事 【催事販売・委託販売】

サービスエリアの顧客情報や NEXCO 様からの SA 利⽤者情報などを参考に出店して頂き、出店後は、サービスエリアフード
ショップと NEXCO 様、お客様の３者の声をフィードバック致します。

会期︓令和２年 10 月 30 日(⾦)〜11 月 29 日(日)(予定)
    ※11 月 21 日(土)〜23 日（月・祝）は屋外販売でテストマーケティング実施【催事販売】
    ※上記日程以外は店内にて委託販売
会場︓九州⾃動⾞道 広川 SA 下り
    ※条件や募集者数には、検討の上、告知。（NEXCO 様などの要望により、こちらからお声かけさせて頂く場合もございます。）

（４）九州の食マルシェ 2020 【催事販売】
新型コロナウイルスや令和 2 年 7 月の九州豪雨の影響により、予定していた事業活動が中⽌もしくは延期になってしまった

事業者の⽀援を⾏います。
会期︓令和 2 年 10 月 31 日(土)〜11 月 1 日(日)
会場︓天神中央公園
主催︓⼀般社団法⼈九州の⾷
申込︓https://www.kyushunoshoku.or.jp/939.html
※申込フォームの「その他、お問合せ内容など」の欄に、フードエキスポ九州からの紹介と記載ください。
※本イベントのみのご参加希望の場合も「出店希望申込」にはご⼊⼒ください。

※（１）〜（３）の事業については、お申込み後に「概要資料」をお送りいたします。
※委託販売…商品を納品し、実施主体が販売する。
※催事販売…各催事期間に事業者が店頭で直接販売する。